ВАГИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                   БОГОТОЛЬСКИЙ  РАЙОН

                                   КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

                                                РЕШЕНИЕ

         17.05.2010г                    с.Вагино                          №  5-13

    «О налоге на имущество физических лиц»

           Руководствуясь Законом Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991г № 2003-1, действующим Налоговым законодательством РФ, Вагинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить настоящим решением на территории Вагинского сельсовета налог на имущество физических лиц.

1.1. Настоящим решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991года № 2003-1  « О налогах на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц ( далее-налог), а также устанавливаются налоговые льготы, порядок и сроки уплаты налога.

1.1 .Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Стоимость  имущества

	                   Ставка налога %

	Не более 300 тыс.руб

	      0,07

	От 300тыс.руб до 500 тыс.руб.

	      0,11

	Свыше 500 тыс.руб

	      0,31

2. Порядок исчисления и уплаты налога.

2.1.  Исчисление производится налоговыми органами. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

2.2.  В случае несвоевременного  обращения за представлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три предыдущих года по письменному заявлению налогоплательщика.

2.3.  Налог на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения исчисляются на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года.

2.4.  За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе. В целях настоящего Закона инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на указанное имущество определяется как произведение инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли.

2.5.  В целях настоящего Закона инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорционально числу собственников данного имущества.

2.6.  Органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также органы технической инвентаризации в соответствии с требованиями законодательства обязаны ежегодно до 1 марта представлять в налоговый орган сведения, необходимые для исчисления налогов, по состоянию на 1 января текущего года. Данные, необходимые для исчисления налоговых платежей, представляются налоговым органам бесплатно.

2.7.  Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами ежегодно не позднее 1 августа.

2.8.  Уплата налога производится владельцами равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

2.9.  Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три предыдущих года.

2.10. Пересмотр неправильно произведенного налогообложения допускаются не более чем за три предыдущих года.

3. Льготы по налогам.

1.1. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются  граждане, перечисленные в п.1ст. 4 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц».

1.2. Налог на строения, помещения и сооружения не уплачиваются физическими лицами, перечисленными в п.2 ст. 4 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц».

2. Налог вводится на территории Вагинского сельсовета с 01.01.2011г

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Земля Боготольская», но не ранее чем с 1 января 2011года.

5.Контроль за исполнением решения возложить на финансово – бюджетную комиссию ( Попов М.П.).

                        Глава сельсовета:                                  В.П.Сибейко